ĐẢNG BỘ TỈNH LAI CHÂU

ĐẢNG ỦY XÃ KHOEN ON

*

Số 43-QĐ/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Khoen On, ngày 25 tháng  7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

thành lập Ban Chỉ đạo các chương trình

mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 xã Khoen On

-----

Căn cứ Điều lệ Đảng; Quy định số 294-QĐ/TW, ngày 26/5/2025 của

Ban Chấp hành Trung ương về thi hành hành Điều lệ Đảng;

Căn cứ các Nghị quyết của Quốc hội: số 120/2020/QH14 ngày 19/6/2020

về phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; số

24/2021/QH15 ngày 28/7/2021 về phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình

MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025; số 25/2021/QH15 ngày

28/7/2021 về phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình MTQG xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2021-2025; số 1670/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Lai Châu năm 2025;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 27/2022/NĐ-CP ngày

19/4/2022 về quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia; số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 quy định cơ chế quản

lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Công văn số 3841/UBND-TH ngày 16/7/2025 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc hướng dẫn rà soát, thành lập, kiện toàn ban chỉ đạo cấp xã,

ban quản lý xã, ban phát triển thôn thực hiện các chương trình mục tiêu quốc

gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quy chế làm việc số 01-QC/ĐU, ngày 01/7/2025 của Ban Chấp

hành Đảng bộ xã Khoen On, nhiệm kỳ 2025-2030; Thông báo số 50-TB/ĐU,

ngày 25/7/2025 của Đảng uỷ xã Khoen On về kết luận Hội nghị Ban Thường

vụ Đảng uỷ xã, ngày 25/7/2025;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã,

2

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia giai

đoạn 2021-2025 xã Khoen On, gồm các đồng chí (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Chỉ đạo, phối hợp giải quyết những công việc liên quan đến quản lý

và tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021- 2025.

2. Nghiên cứu, đề xuất với Ban Thường vụ Đảng ủy ban hành văn bản

để thực hiện hiệu quả các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025.

3. Điều phối hoạt động giữa các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể

xã và các bản trong quá trình triển khai thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia.

 4. Chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, ban, MTTQVN xã và các bản

tổ chức thực hiện; đồng thời, đánh giá, sơ kết, tổng kết việc thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025.

5. Xây dựng Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ các thành viên

Ban Chỉ đạo.

Điều 3. Cơ quan giúp việc Ban Chỉ đạo

1. Phòng Kinh tế là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo, sử dụng bộ máy

của mình để thực hiện nhiệm vụ giúp việc Ban Chỉ đạo về quản lý, tổng hợp

chung các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã.

- Là cơ quan thường trực, chủ trì Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới và Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững.

- Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Ban Chỉ đạo.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan thường trực, chủ trì Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi. Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban

Chỉ đạo.

- Chủ trì tham mưu UBND xã, Ban Chỉ đạo thực hiện kiểm tra, giám sát

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi.

- Tổng hợp, đề xuất kế hoạch và dự kiến phương án kế hoạch trung hạn

3

và hằng năm Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi gửi Phòng Kinh tế.

- Chủ trì theo dõi, đôn đốc triển khai thực hiện và tổng hợp báo cáo

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi.

- Chủ trì xây dựng Kế hoạch hằng năm thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Trưởng ban sử dụng con dấu của Đảng ủy trong quá trình thực hiện

nhiệm vụ, Phó Trưởng ban thường trực sử dụng con dấu của UBND xã trong

quá trình thực hiện nhiệm vụ.

2. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo xã được bố trí từ nguồn ngân sách

nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

Điều 5. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng Đảng ủy, UBND

xã, các cơ quan, đơn vị liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 căn cứ

Quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),

- UBND tỉnh (b/c),

- BCĐ các CT MTQG tỉnh (b/c),

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã,

- Như Điều 5,

- Lưu VPĐU, BCĐ.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

 BÍ THƯ

Trịnh Ngọc Hải

4

DANH SÁCH

thành lập Ban Chỉ đạo các chương trình

mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 xã Khoen On

(kèm theo Quyết định số 43-QĐ/ĐU, ngày 25/7/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy xã Khoen On)

----

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Đồng chí Bí thư Đảng ủy xã.

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo:

- Đồng chí Phó Bí thư, Chủ tịch UBND xã - Phó Trưởng Ban Thường trực.

- Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo:

(1) Đồng chí Trưởng Ban xây dựng Đảng ủy xã.

(2) Đồng chí Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy xã.

(3) Đồng chí Phó Chủ tịch HĐND xã.

(4) Đồng chí Trưởng Công an xã.

(5) Đồng chí Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã.

(6) Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã.

(7) Đồng chí Chánh Văn phòng Đảng ủy xã.

(8) Đồng chí Trưởng phòng Kinh tế.

(9) Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

(10) Đồng chí Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã.

(11) Đồng chí Trưởng Trạm Y tế xã.

(12) Đồng chí Chủ tịch, các đồng chí Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã.

(13) Đồng chí Phó Trưởng ban xây dựng Đảng Đảng ủy xã.

(14) Đồng chí Phó Chủ nhiệm UBKT Thường trực Đảng ủy xã.

(15) Đồng chí Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công.

(16) Các đồng chí Phó Trưởng ban HĐND xã.

(17) Đồng chí Hiệu trưởng trường Tiểu học Ta Gia.

(18) Đồng chí Bí thư Chi bộ bản Nam.

		haitn.khoenon@laichau.gov.vn
	2025-08-27T15:30:36+0700
	{"signedBy":3531211,"signatureType":3,"location":"Bí thư - Đảng ủy xã Khoen On-Lai Châu - Tỉnh ủy Lai Châu::1"}
	EMAILADDRESS=haitn.khoenon@laichau.gov.vn, CN=Trịnh Ngọc Hải, OU=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ KHOEN ON, O=TỈNH ỦY LAI CHÂU, L=Lai Châu, C=VN

		dukhoenon@laichau.gov.vn
	2025-08-28T00:00:25+0700
	{"marked":"1","markerEmailOrg":"ngoclm@laichau.gov.vn","groupType":1,"lstConfigImage":"{\"numImageInclude\":1,\"numLable\":1,\"numCode\":0,\"numSignBy\":0,\"numEmailBy\":0,\"numTimeSign\":0,\"numWidth\":480,\"numHeight\":110,\"numFontSize\":10}","orgMark":3410281,"lstMark":"[{\"top\":\"238.3828138892676\",\"left\":\"340.91202\",\"scale\":1.5663865546218487,\"rotate\":0,\"scaleCss\":1.5663865546218487,\"urlImg\":\"https:\/\/dhtn.dcs.vn:443\/app-view\/SecurityServlet?locale\\u003dvi\\u0026task\\u003dImageOrg\\u0026imageId\\u003d1000000288\",\"imgPath\":\"\/ImageSigner\/1751945807652_DU_KO-removebg-preview.png\",\"storage\":\"storage_1\",\"fontSize\":\"10\",\"width\":\"96.15478615071282\",\"height\":\"-261\",\"storageOrginal\":\"storage_1\",\"pathOriginal\":\"\/Text\/2025\/8\/27\/4216039\/1756270838944_7aadc0cd-a3c2-4545-82d9-4de8f3bbf5ce_3531211.pdf\",\"numberPage\":3,\"orgMarkId\":3410281,\"isFromTMp\":true,\"isAcessFile\":1,\"fileId\":4450937,\"objectId\":4216039,\"widthPage\":594.96,\"heightPage\":842.04,\"groupType\":1,\"documentCode\":\"\",\"signBy\":\"\",\"emailBy\":\"\",\"timeMark\":\"\",\"countPage\":4,\"originalPage\":4,\"dataLabel\":1,\"isShowImage\":true,\"headerStamp\":\"\"}]"}
	EMAILADDRESS=dukhoenon@laichau.gov.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ KHOEN ON, O=TỈNH ỦY LAI CHÂU, L=Lai Châu, C=VN